
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-054/2018                             
ZÁPIS č. 35 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 27. února 2018 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, Marcela Vaňatová, 

Martin Vaněček 

 

Nepřítomni: Milan Dušek 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 34 ze zasedání zastupitelstva obce z 23. ledna 2018 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného pořádku v obvodě Hvozdec za rok 2017 

      4) Pověření starosty podpisem smluv s Jihočeským krajem POV 2018 

      5) Spolupráce se so Lišovsko s obnovou ,,bílý kámen“ rozhraní tří katastrů          

      6) Odměny pokladní obce na rok 2018 

      7) Rozpočtové opatření č. 1/2018 

 8) Žádost o peněžitý dar na Babybox pro odložené děti 

 9) Dar obci - osvětlení do obecního kulturního domu   

     10) Vyhodnocení stanovisek a námitek uplatněných v rámci společného jednání o návrhu ÚP 

Hvozdec 

     11) Organizační záležitosti: zrcadlo, palubky OU, osvětlení, stromy, výlet, ÚP, volby ZO, voda  

     11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

     12) Diskuze 

     13) Závěr 

 

1) Schválení Zápisu č. 34 ze zasedání zastupitelstva obce z 23. ledna 2018 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného pořádku v obvodě Hvozdec za rok 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyhodnocením stavu veřejného pořádku v obci Hvozdec a 

okolí, dle dostupných statistik došlé meziročně ke snížení kriminality. 

 

Usnesení č. 10/2018 

Zastupitelstvo obce bere vyhodnocení na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 10/2018 bylo schváleno. 

 

4) Pověření starosty podpisem smluv s Jihočeským krajem POV 2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s podanými žádostmi na POV 2018 od Jihočeského kraje a 

požádal o pověření možnosti jejich podpisu. 

 

Usnesení č. 11/2018 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisům smluv o poskytnutí dotací v rámci 

POV 2018 Jihočeského kraje. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 11/2018 bylo schváleno. 

 

5) Spolupráce se so Lišovsko s obnovou ,,bílý kámen“ rozhraní tří katastrů          

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem umístit „bílý kámen“ na místo hranice 3 katastrů 

Lišov, Štěpánovice a Hvozdec, kudy prochází obnovená stezky mezi Hvozdec a Štěpánovicemi. 

Na umístění a přípravu kamene se podílejí všechny tři obce. Součástí záměru ,,bílý 

kámen“ bude také vybudování altánu, pergoly nebo odpočívadla pro kolem jdoucí a cyklisty. 

Po dokončení akce proběhne slavnostní otevření s kapelou, občerstvením, na kterém se podílí 

SO Lišovsko. Předpokládaný termín akce v měsíci září. 

 

Usnesení č. 12/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr ,, bílý kámen“ i jeho spolufincování z rozpočtu obce 

Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 12/2018 bylo schváleno. 

 

6) Odměny pokladní obce na rok 2018 

 

Předsedající navrhl pololetní odměny ve výši 3 000,- Kč, celkově tedy 6 000,- Kč za rok 2018 

pro pokladní obce. 

 

Usnesení č. 13/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje pololetní odměny ve výši 3 000,- Kč, celkově tedy  

6 000,- Kč za rok 2018 pro pokladní obce a pověřuje starostu obce jejím vyplacením. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 13/2018 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

7) Rozpočtové opatření č. 1/2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2018, které je nedílnou součástí 

tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 14/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 

1/2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 14/2018 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o peněžitý dar na Babybox pro odložené děti 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí s žádostí o peněžitý dar na Babybox pro odložené 

děti pro instalaci nových a modernizaci stávajících. 

 

Usnesení č. 15/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje dar ve výši 1 000,- Kč a pověřuje starostu obce 

podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1  

Usnesení č. 15/2018 bylo schváleno. 

 

9) Dar obci - osvětlení do obecního kulturního domu   

 

Předsedající seznámil zastupitele se získáním daru, který se týká nových 11 ks led osvětlení 

včetně nezbytné elektroinstalace a montážních prací. Dar bude poskytnut, od společnosti 

KARTUŠ ELEKTRO s.r.o., IČ: 26059673, Vřesová 28, 370 01 ČB. 

 

Usnesení č. 16/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje dar od společnosti KARTUŠ ELEKTRO s.r.o., IČ: 

26059673, Vřesová 28, 370 01 ČB a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 16/2018 bylo schváleno. 

 

10) Vyhodnocení stanovisek a námitek uplatněných v rámci společného jednání o návrhu ÚP 

Hvozdec 

 

Předsedající seznámil zastupitele vyhodnocením stanovisek dotčených orgánů a krajského 

úřadu, připomínek sousedních obcí a ostatních připomínek uplatněných k návrhu 

územního plánu Hvozdec ke společnému jednání v katastrálním území Hvozdec u Lišova 

(dále jen „ÚP Hvozdec“). Vyhodnocení stanovisek příloha č. 1. tohoto zápisu. Příloha je 

k nahlédnutí na obecním úřadě (ochrana osobních údajů GDPR). 

 

Dále předsedající seznámil s nutnými změnami v ÚP Hvozdec. Požadované změny vyplynuli 

ze zápisu z dohadovacího jednání z 21. 2. 2018 ve věci vyhodnocení stanovisek a připomínek 

uplatněných v rámci společného jednání o návrhu ÚP Hvozdec. Požadované změny 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvem obce budou předány na dalším dohadovacím jednání dne 6. 3. 2018.  

Požadované změny příloha č. 2. tohoto zápisu. Příloha je k nahlédnutí na obecním úřadě 

(ochrana osobních údajů GDPR). 

 

Po zakreslení požadovaných změn do návrhu ÚP Hvozdec bude zveřejněna veřejná vyhláška a 

po zveřejnění veřejné vyhlášky proběhne  veřejné projednání. 

   

Usnesení č. 17/2018 

Zastupitelstvo obce 

I. bere na vědomí přílohu č. 1 vyhodnocené stanoviska dotčených orgánů a krajského 

úřadu, připomínek sousedních obcí a ostatních připomínek uplatněných k návrhu 

územního plánu Hvozdec pro společné jednání v katastrálním území Hvozdec u Lišova 

 

II. schvaluje přílohu č. 2, tohoto zápisu, kde jsou popsané požadované změny 

Zastupitelstvem obce v předloženém návrhu ÚP Hvozdec. 

 

III. rozhodlo o zahrnutí prvků regulačního plánu do ÚP Hvozdec (viz příloha č. 2 tohoto 

zápisu). 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 17/2018 bylo schváleno. 

 

11) Organizační záležitosti 

 

- Instalace dopravního zrcadla 

- Zahájení modernizace objektu obecního úřadu 

- Provedení rozboru vody v obecních zdrojích 

- Výsadba stromů u stezky do Štěpánovic 

- Plán obecních výletů na rok 2018 

- Obecní brigáda v měsíci duben předpokládaný termín sobota 21. 4. 2018 

- Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů sobota 28. 4. 2018 více leták na 

http://www.obechvozdec.cz 

Usnesení č. 18/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 18/2018 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/o-z-n-a-m-e-n-i-sber-nebezpecnych-a-velkoobjemovych-odpadu.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

12) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 12. 4. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 19/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na čtvrtek 12. 4. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 19/2018 bylo schváleno. 

 

13) Diskuze 

 

14) Závěr 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 2. 2018 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 08. 03. 2018. 

 

 

Sejmuto dne: 26. 03. 2018. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

